
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1629 del 09/06/2021 

 

SETTORE III  SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA' 

 
SETTORE III  SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA' 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Liquidazione Buoni servizio per l’abbattimento delle rette di frequenza dei servizi per 
la prima infanzia finanziate con risorse POR FSE 2014-2020, programma specifico 23-19, A.E. 
2020/2021; CUP B51E20000040009 (codice operazione SA2004091601) DAD n. 12 per FSE a.e. 
2020-21 

 
N. det. 2021/0300/187 
 
N. cron. 1629, in data 09/06/2021  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Visti i seguenti atti: 
- la L.R. 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti 

di cittadinanza sociale", ed in particolare l’art. 17 “Servizio Sociale dei Comuni” che, tra l’altro, prevede che 
“I Comuni esercitano le funzioni comunali di cui all'articolo 10, ivi comprese le attività, gli interventi e i 
servizi di cui all'articolo 6, in forma associata secondo le modalità stabilite dall'articolo 18, negli ambiti 
territoriali individuati con deliberazione della Giunta regionale (omissis)…. L'esercizio associato delle funzioni 
e dei servizi assume la denominazione di Servizio Sociale dei Comuni (SSC)”; 

- la delibera della Giunta Regionale n. 97 del 25 gennaio 2019 con la quale vengono approvati gli ambiti 
territoriali per la gestione associata del Servizio Sociale dei Comuni, ai sensi di quanto disposto dal succitato 
art. 17 comma 1 (Servizio Sociale dei Comuni) della legge regionale n. 6/2006 e s.m.i., tra cui l'ambito 
territoriale del Servizio Sociale dei Comuni "Noncello", costituito dai Comuni di Cordenons, Porcia, 
Pordenone, Roveredo in Piano, San Quirino e Zoppola; 

- la “Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Noncello e atto di delega 
della gestione al Comune di Pordenone, come previsto dagli articoli 18 e 19 della legge regionale 31 marzo 
2006, n.6”, sottoscritta dai Sindaci dei 6 comuni interessati (atto registrato nel repertorio delle scritture 
private n. 4739 dell'8 gennaio 2020 del Comune di Pordenone), in vigore dall’1gennaio 2020 e fino al 31 
dicembre 2025; 

- il decreto del Sindaco n. 38 del 3 febbraio 2017 con il quale vengono affidate alla dott.ssa Miralda Lisetto le 
funzioni dirigenziali del Settore III - Servizi alla Persona e alla Comunità, nonché l'incarico di Responsabile 
del Servizio Sociale dei Comuni con decorrenza dall’1marzo 2017 e fino alla scadenza del mandato elettivo 
del Sindaco; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Pordenone n. 105 del 2 maggio 2019, avente ad oggetto “Presa 
d’atto della costituzione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale "Noncello" e dell’individuazione del 
Comune di Pordenone quale Ente Gestore del Servizio Sociale dei Comuni e dell’assetto organizzativo 
strutturale del SSC”; 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1629 del 09/06/2021 

- la determinazione del Dirigente del Settore III Servizi alla Persona e alla Comunità n. 2560 del 21 dicembre 
2020 con la quale è stata ridefinita la microstruttura del Settore III Servizi alla persona e alla comunità, 
identificando le P.O. con le relative deleghe ed i responsabili dei procedimenti; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 54 del 21 dicembre 2020 avente ad oggetto "Approvazione del bilancio 
di previsione 2021/2023, della nota integrativa e dei relativi allegati"; 

-  le deliberazioni della Giunta municipale n. 34 del 25 febbraio 2021 avente ad oggetto "Piano Esecutivo di 
Gestione 2021 – 2023. Art. 169 del decreto legislativo n. 267/2000 (Testo unico sull'ordinamento degli enti 
locali) e Piano della Prestazione (Performance) - art. 39, comma 1 lettera a), della L.R. 18/2016" e la 
successiva n. 83 del 7 aprile 2021 avente ad oggetto "Riadozione dell'allegato B alla delibera n. 34 del 
25/02/2021" 

Presupposti di fatto e di diritto 
Preso atto che: 

- con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la famiglia n. 2155/LAVFORU del 
16.03.2020 è stato   approvato l’avviso per la raccolta delle  manifestazioni di interesse degli enti gestori del 
Servizio Sociale dei Comuni e dei Comuni stessi di cui all’art. 17 della LR 6/2006 alla realizzazione delle 
operazioni connesse all’implementazione del programma specifico  n. 23/19 del  documento “Pianificazione 
periodica delle operazioni – PPO – annualità 2019” (di seguito denominato anche per brevità “Avviso 
Regionale”); 

 
- il programma specifico n. 23/19 sopra richiamato prevede l’offerta di buoni di servizio per l’abbattimento 

delle rette di frequenza dei servizi socio educativi dedicati alla prima infanzia (nidi d’infanzia, servizi 
integrativi, servizi sperimentali, secondo quanto regolato a livello regionale dalla L.R. 20/2015); 

- con nota prot. 29086 del 30.04.2020 l’Ambito territoriale Noncello - Servizio Sociale dei Comuni di 
Pordenone, Cordenons, Porcia, Roveredo in Piano, San Quirino e Zoppola ha inviato la manifestazione di 
interesse alla realizzazione delle operazioni previste dal suddetto Avviso; 

- con successivo decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la famiglia n. 
15722/LAVFORU del 08.06.2020 è stata approvata, tra le altre, la manifestazione di interesse presentata 
dall’Ambito territoriale Noncello - Servizio Sociale dei Comuni di Pordenone, Cordenons, Porcia, 
Roveredo in Piano, San Quirino e Zoppola (codice operazione SA2004091601) prevedendo per la 
stessa, nella ripartizione delle risorse disponibili, € 345.288,68; 

 
Considerato che con determinazione n. 1938 del 24/08/2020 si disponeva, tra l’altro, di: 
 
- approvare la graduatoria dei richiedenti che hanno presentato domanda entro il 30 giugno 2020 di 

Buono servizio per l’abbattimento delle rette di frequenza dei servizi per la prima infanzia finanziate con 
risorse POR FSE 2014-2020- programma specifico 23/19- per l’anno educativo 2020/2021 e che in base 
alla documentazione prodotta risultano essere in possesso dei requisiti di accesso (allegati A e B alla 
determinazione stessa); 

 
- precisare che le posizioni presenti in graduatoria potranno accedere al beneficio solo entro i limiti dei 

trasferimenti concessi dalla Regione, anche mediante scorrimento della graduatoria stessa, e fatti salvi 
eventuali riscontri di difformità rispetto alle informazioni depositate agli atti; 

 
- quantificare per ogni posizione in graduatoria l’importo teorico mensile del buono di servizio come 

indicato negli allegati A e B alla determinazione stessa;  
 

- a fronte delle risorse disponibili e fino a loro esaurimento, di individuare quali ammessi al finanziamento 
per il beneficio in oggetto i richiedenti collocati in graduatoria nella posizione dal n. 1 al n. 107, per i 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1629 del 09/06/2021 

quali viene attribuito l’ importo complessivo a fianco di ciascuno indicato verso un totale di € 
324.300,00, come risulta nell’allegato B alla determinazione stessa quale parte integrante e sostanziale, 
fermi restando i limiti di effettiva erogazione mensile previsti dal paragrafo 8 punto 6 dell’Avviso 
Regionale 

 
Considerato che con determinazione n. 1938 del 24.08.2020 si disponeva, tra l’altro, di: 
 

- di impegnare la spesa complessiva di € 324.300,00 per la concessione dei Buoni servizio per l’abbattimento 
delle rette di frequenza dei servizi per la prima infanzia finanziate con risorse POR FSE 2014-2020- 
programma specifico 23/19- per l’anno educativo 2020/2021 ai richiedenti collocati in graduatoria in 
posizione ammissibile al finanziamento anche mediante scorrimento della graduatoria stessa, richiedenti 
indicati in allegato A, come segue: 

 
-  € 52.800,00 (abbattimento rette nidi comunali) al cap. 12011420 missione 12 programma 01, titolo 

1, macroagg. 04 piano finanziario U.1.04.01.02.003 (impegno di spesa 2020/3051) (VINC. 
2020XC030) 
 

-  € 61.350,00 (abbattimento rette nidi privati) al cap. 12011421 missione 12 programma 01, titolo 1, 
macroagg. 04 piano finanziario U.1.04.03.99.999 (impegno di spesa 2020/3052) (VINC. 2020XC030) 
 

-  € 92.400,00 (abbattimento rette nidi comunali) al cap. 12011420 missione 12 programma 01, titolo 
1, macroagg. 04 piano finanziario U.1.04.01.02.003 (impegno di spesa 2021/298) (VINC. 
2020XC030) 

 
-  € 117.750,00 (abbattimento rette nidi privati) al cap. 12011421 missione 12 programma 01, titolo 

1, macroagg. 04 piano finanziario U.1.04.03.99.999 (impegno di spesa 2021/299) (VINC. 
2020XC030) 

 
Visti i rendiconti effettuati mediante l’applicativo informatico dedicato messo a disposizione dalla Regione 
(SISEPI) dai Gestori dei servizi in merito ai Buoni di servizio in oggetto applicati a scomputo delle rette a favore 
dei soggetti beneficiari frequentanti le strutture per il mese di aprile e maggio 2021. 
 
Ritenuto pertanto di procedere - in nome e per conto dei soggetti assegnatari del Buono servizio in oggetto – a 
liquidare ai Gestori dei servizi l’importo corrispondente ai Buoni servizio che sulla base dei rendiconti sopra 
richiamati risultano aver applicato a scomputo delle rette del periodo sopra indicato. 
 
Riferimenti normativi generali 
Visti: 

- l’articolo 61 dello Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 

-  Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e i servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

144/2003 e ss.mm e ii; 
-  Regolamento di Contabilità. 

 
Attestato che il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’articolo 147 bis del TUEEL D.Lgs. 267/2000 è 
racchiuso nella firma del Responsabile del servizio in calce al provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, di: 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1629 del 09/06/2021 

 
1. procedere - in nome e per conto dei soggetti beneficiari del Buono di Servizio in oggetto – a liquidare ai 

seguenti Gestori dei servizi educativi della prima infanzia gli importi a fianco di ciascuno indicati 
corrispondenti ai Buoni di servizio che sulla base dei rendiconti effettuati risultano aver applicato a 
scomputo delle rette per il mese di aprile e maggio 2021, per una spesa complessiva di € 30.548,04 
con le modalità precisate nell’Allegato 1 – parte integrante del presente atto: 

 

  

STRUTTURE 
PRIVATE 
(servizio 

educativo) 

Sede servizio 
educativo 

 

Gestore del servizio 
 

Sede Legale 
 

P.IVA- CF 
 

Totale da 
liquidare per 
anno 2021 

1 
 

MELARANCIA – 
PORDENONE 

 

Via 
Montecavallo, 

3 
 

MELARANCIA UN 
POSTO PER 

GIOCARE, SOC. 
COOP. SOCIALE 

Onlus 

Viale Dante, 19 - 
33170 Pordenone 

 

01191450939 
         €      2.550,00 

 

2 
 

ASILO NIDO SAN 
QUIRINO Via G. Verdi, 2 SCUOLA MATERNA 

SAN QUIRINO 

Via G. Verdi, 2 – 
33080 San 

Quirino 

00216960930 
 

€      750,00 

3 PINOKKIO – 
CORDENONS Via Raffin, 1 TREVISAN 

KATIUSCIA 
Via Raffin, 1 – 

33084 Cordenons 

01476580939 – 
TRVKSC75R50G88

8X 

€      600,00 

4 
PUNTO GIOCO -  
ROVEREDO IN 

PIANO 

Via Carducci, 
17 

PROGETTO DONNA 
PIU’ SOC. COOP. 
SOCIALE 

Via G. Ravetti,2 – 
13900 Biella 01885620029 

€      2.400,00 

5 MARAMEO – 
CORDENONS 

Via 
Calcherutti, 4 

MARAMEO SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

Via Calcherutti, 4 
– 33084 

Cordenons 
01499380937 

€      600,00 

6 
 
 

NIDO D’INFANZIA 
AZIENDALE AAS. 

N.5 FRIULI 
OCCIDENTALE 

Vial Rotto, 1 
PROGETTO DONNA 

PIU’ SOC. COOP. 
SOCIALE 

Via G. Ravetti,2 – 
13900 Biella 01885620029 

€      1.500,00 

7 
 

MELARANCIA – 
PORCIA Via Correr, 59 

MELARANCIA UN 
POSTO PER 

GIOCARE, SOC. 
COOP. SOCIALE  

Onlus 

Viale Dante, 19 – 
33170 Pordenone 01191450939 

€      287,88 

8 
 

MANINE E 
PIEDINI 2 – 

COTONIFICIO 

Via Del 
Cotonificio, 

3/A 

BABYLANDIA 
SOCIETA’ 

COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Via Prasecco, 23  
- 33170 

Pordenone 
01646340933 

€      300,00 

9 
 

MANINE E 
PIEDINI – 

PRASECCO 

Via Prasecco, 
23 

BABYLANDIA 
SOCIETA’ 

COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Via Prasecco, 23  
- 33170 

Pordenone 
01646340933 

€      600,00 

10 
 

PUNTO E 
VIRGOLA – 

PORDENONE 
Via Planton, 6 

SOCIETA’ 
COOPERATIVA  

PUNTO E VIRGOLA 
ONLUS 

Via Planton, 6  - 
33170 Pordenone 01471140937 

€    0,00 

11 
 

SANTA LUCIA – 
RORAI 

Via Asilo di 
Rorai, 3 

PARROCCHIA SAN 
LORENZO – SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
PARITARIA SANTA 

LUCIA 

Via Asilo di 
Rorai, 3  - 33170 

Pordenone 
01335760938 

€      300,00 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1629 del 09/06/2021 

12 Il SOLE – PORCIA 
Calle del 
Carbon, 2 

SCUOLA MATERNA 
PARITARIA 
MONUMENTO 
CADUTI  

Calle del Carbon, 
2 – 33080 
PORCIA      00216900936 

€      436,00 

13 
 

FARFABRUCO – 
PORDENONE 

Viale Treviso, 
4 

COOPERATIVA 
ITACA SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

Vicolo Selvatico, 
16  - 33170 
Pordenone 

01220590937 

€      3.000,00 

14 
IL BIANCONIGLIO Via Marco 

Vietti 10 

IL BIANCONIGLIO DI 
CADELLI VALERIA E 
VENEZIANO ANNA 

SNC 

Via Vietti, 10 - 
33080 PORCIA 1866290933 

€      600,00 

15 

SCUOLA 
MATERNA 

CARDINAL A. 
PANCIERA 

 

Piazza Vittorio 
Emanuele 34  

 

PARROCCHIA SAN 
MARTINO VESCOVO 

 

Piazza Vittorio 
Emanuele 34 -  

ZOPPOLA 
 

91009560938 

€      600,00 

16 

NIDO INTEGRATO 
ALLA SCUOLA 

MATERNA 
PARITARIA 
VINCENZO 

FAVETTI 
 

Via Cao 
Mercato, 1 

 

FONDAZIONE 
MICOLI-TOSCANO 

 

Via Favetti, 7 – 
ZOPPOLA 

 

221260938 
 

€      900,00 

17 

L'ALBERO 
MAGICO 

 

Via Maestra 
Vecchia, 234 

 

BRUNETTA 
FRANCESCA 

 

Via Maestra 
Vecchia, 234 

 

1701670935 
 

€      1.500,00 

 
 
 
 

    
TOTALE 
STRUTTURE 
PRIVATE 

€      16.923,88 

 

  

STRUTTURE 
PUBBLICHE 

(servizio 
educativo) 

Sede servizio 
educativo 

Gestore del 
servizio Sede Legale P.IVA- CF 

Totale da 
liquidare per 
anno 2021 

1 
 

IL GERMOGLIO 
– PORDENONE Via Auronzo, 8 

COMUNE DI 
PORDENONE 
– ASILI NIDO 

Corso Vittorio 
Emanuele II, 64  

- 33170 
Pordenone 

00081570939 – 
80002150938 

                  €   2.628,25 
              
 

2 
 

IL GIROTONDO 
– PORCIA 

Via Papa 
Giovanni XXIII, 

13 

COMUNE DI 
PORCIA 

Via De 
Pellegrini, 4 - 
33080 Porcia 

00077810935 
€      3.735,31 

3 
 

L'AQUILONE – 
PORDENONE 

Via General 
Cantore, 9 

COMUNE DI 
PORDENONE 
- ASILI NIDO 

Corso Vittorio 
Emanuele II, 64  

- 33170 
Pordenone 

00081570939 – 
80002150938 

€      1.887,29 

4 
 

DON PIERO 
MARTIN – 

CORDENONS 

Via Don 
Minzoni, 24 

COMUNE DI 
CORDENONS 

Piazza della 
Vittoria, 1 - 

33084 Cordenons 
00142410935 

€    5.373,31 

     

TOTALE 
STRUTTURE 
PUBBLICHE 

€ 13.624,16 
 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1629 del 09/06/2021 

2. precisare che la spesa complessiva di cui sopra trova imputazione come segue: 
 
ANNO 2021 
 

- € 13.624,16 (abbattimento rette nidi comunali) al cap. 12011420 missione 12 programma 01, titolo 1, 
macroagg. 04 piano finanziario U.1.04.01.02.002 (impegno di spesa 2021/298) (VINC.2020XC030); 
 

- € 16.923,88 (abbattimento rette nidi privati) al cap. 12011421 missione 12 programma 01, titolo 1, 
macroagg. 04 piano finanziario U.1.04.03.99.999 (impegno di spesa 2021/299) (VINC.2020XC030); 

 
3. precisare che le somme da liquidare ai gestori dei servizi educativi sono riferite ai Buoni di servizio 

applicati a favore dei soggetti e per le mensilità indicati nell’Allegato 2 facente parte integrante del 
presente atto; 

 
4. precisare che gli interventi in oggetto sono cofinanziati dal Fondo sociale europeo nell’ambito 

dell’attuazione del POR FSE 2014-2020- programma specifico 23/19- azione 9.3.3; 
 

5. precisare che per le operazioni in oggetto è stato acquisito il Codice Unico di progetto di Investimento 
Pubblico CUP B51E20000040009 (codice operazione SA2004091601); 

6. disporre che il presente atto sia trasmesso alla Ragioneria per il seguito di competenza; 
 

7. disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi della normativa vigente, all’albo pretorio online 
(allegati esclusi nel rispetto delle norme vigenti in materia di privacy) e nella parte del sito istituzionale 
dedicata all’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 del decreto legislativo n. 33/2013;  

 
8. precisare che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm. è lo scrivente. 

 
DICHIARA 

1. Che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazione allegata alla presente determinazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato 
con delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui 
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, tali da inficiare l’esito dell’istruttoria. 

2. La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 

3. Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 09 giugno    2021 MIRALDA LISETTO 
 



 Atto n. 1629 del 09/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LISETTO MIRALDA
CODICE FISCALE: LSTMLD58C61Z401R
DATA FIRMA: 09/06/2021 14:34:56
IMPRONTA: 48116DE7C66203A0590F676E777DB5F59AD08CD293FE6957324EE2C893584EDE
          9AD08CD293FE6957324EE2C893584EDEBCEA81D12D619EF85129A478F861DB3D
          BCEA81D12D619EF85129A478F861DB3D5EC6B75AF0C273C7B7256983275A4B4C
          5EC6B75AF0C273C7B7256983275A4B4CC8176311F2747D9035177938E5993F25


